[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2022                                      с. Солгон                                                  № 25

Об обеспечении пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период
2022 года на территории Солгонского сельсовета

        В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Статьей 11 закона Красноярского края от 10.02.2000 года № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также  в целях обеспечения мер пожарной безопасности на объектах и  населенных пунктах Солгонского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2022 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер
пожарной безопасности в весенне – летний пожароопасный период 2022 года на территории Солгонского сельсовета (согласно приложению № 1).
   2. Утвердить состав комиссии по обеспечению мер пожарной безопасности в весенне – летний пожароопасный период 2022 года (согласно приложению № 2).
   3.  Проверить работу водонапорных башен в населенных пунктах.
   4.  Рекомендовать участковому, уполномоченному ОМВД по Ужурскому району проверить места проживания неблагополучных семей.
   5.  Администрации сельсовета совместно с участковым инспектором провести проверку противопожарного состояния объектов жилого назначения, населенных пунктов. Провести сходы граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности и выработке мер, направленных на профилактику пожаров и гибели людей.
   6.   Администрации сельсовета постоянно проводить работу с собственниками жилья за соблюдением противопожарных разрывов в приусадебной застройке. Выявить бесхозные постройки на территории сельсовета.
   7.   Администрации сельсовета при наступлении устойчивой сухой, жаркой погоды организовать патрулирование населенных пунктов.
    8.   Руководителям организаций, проводящих работы в пожароопасный период в поле, исключить переброску огня при проведении сельскохозяйственных палов, выжигание травы на лесных прогалинах, складирование соломы по краям полей, примыкающих к лесам, без опашки места работ (палов) полосой не менее 10 метров. Сведения о планируемых отжигах заблаговременно предоставлять в сельскую администрацию.
    9.   Провести разъяснительные работы среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в пожароопасный период, информировать население о правилах пожарной безопасности используя объявления в местах наибольшего скопления жителей (магазины, организации, пекарни, остановки), рекомендовать населению, руководителям организаций иметь инвентарь и достаточный запас воды, для тушения пожаров.
      10. Постановление № 19 от 24.02.2021 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2021 года на территории Солгонского сельсовета» признать утратившим силу;
      11. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой
      12. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Солгонский Вестник» и на сайте администрации Солгонского сельсовета http://adm-solgon.gbu.su

Глава Солгонского сельсовета                                                    А.В. Милицина

Приложение № 1
                                                                  к постановлению администрации Солгонского сельсовета от 03.03.2022№ 25

П Л А Н

мероприятий по подготовке к весенне -  летнему пожароопасному периоду 2022 года на территории Солгонского сельсовета

	№
п/п

	Мероприятия
	Срок исполнения

	Населённый пункт
	Ответственный        за исполнение

	Выполнение

	1.
	Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в весенне-летний период 2022 года на территории сельсовета

до 10.03.2022
	д. Тарханка, с. Солгон, д. Яга, д. Набережная, д. Терехта, д. Изыкчуль

Глава сельсовета
	Утверждение плана мероприятий

	2.
	Обеспечить территорию населенных пунктов водой для целей пожаротушения
	апрель-май   2022 года
	д. Тарханка, с. Солгон, д. Яга, д. Набережная, д. Терехта, д. Изыкчуль
	Глава сельсовета
	Акт осмотра состояния ИНППВ

	3.
	Провести разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности (в том, числе распространение памяток)

    Постоянно

	д. Тарханка, с. Солгон, д. Яга, д. Набережная, д. Терехта, д. Изыкчуль
	Глава сельсовета
	Распространение листовок

	4.
	Рекомендовать гражданам ограничение доступа и заезда транспорта в лесные массивы

май-август
2022 года
	д. Тарханка, с. Солгон, д. Яга, д. Набережная, д. Терехта, д. Изыкчуль
	Глава сельсовета,
участковый

	Размещение объявления

	5.
	Проводить пропаганду роли лесов и бережного отношения к ним человека
	Постоянно
	д. Тарханка, с. Солгон, д. Яга, д. Набережная, д. Терехта, д. Изыкчуль
	Глава сельсовета

	Распространение листовок

	6.

	Рекомендовать руководителям с/х предприятий проведения сельскохозяйственных палов с оборудованием минерализованных полос
	май- сентябрь   2022 года
	д. Тарханка, с. Солгон, д. Яга, д. Набережная, д. Терехта, д. Изыкчуль
	Руководитель с/х предприятия
	Произведён уход за минерализованными полосами

	7.
	Контроль, выполнения предприятиями, организациями, учреждениями и населением правил пожарной безопасности и принятие мер к нарушителям

Постоянно
	д. Тарханка, с. Солгон, д. Яга, д. Набережная, д. Терехта, д. Изыкчуль
	Глава сельсовета, участковый
	Фактов нарушения не выявлено

	8.
	Производить опашку населенных пунктов на территории Солгонского сельсовета

	Весна-осень
	д. Тарханка, с. Солгон, д. Яга, д. Набережная, д. Терехта, д. Изыкчуль
	Глава сельсовета
	Произведён уход за минерализованными полосами

                                                                  Приложение № 2 к постановлению
                                                                  от 03.03.2022г. № 25

Состав
комиссии по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в весенне – летний период 2022 года на территории Солгонского сельсовета.

	Глава Солгонского сельсовета
	Милицина А.В.

	Директор АО «Солгон»
	Мельниченко Б.В.

	Заведующий автогаражом
	Пеллинен Р.В.

	Главный агроном
	Шеваренков И.Н.

	Заместитель главы Солгонского сельсовета
	Рыжкова К.Е.

[bookmark: _GoBack]

image1.png